

Anlægsønske til budget 2023: Svebølle Boldklub og Idrætsforening

BESLUTNING

Økonomiudvalget videresender sagen til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund

Svebølle Boldklub og Idrætsforening søger om tilskud til renovering/udskiftning af lysanlægget på Svebølle kunstgræsbane. Ansøgningen, herunder indhentede tilbud er vedlagt. Den samlede ansøgningssum udgør 647.500 inkl. moms – hvis Kalundborg Kommune vil være byggherre på projektet kan momsen fratrækkes anlægssummen.

I henhold til H11 *Proces for udefrakommende budgetønsker* fra budget 2022, skal ansøgningen behandles af fagudvalg, samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger

Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Behandling

Kultur og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Administrationen har 15. oktober 2021 modtaget vedlagte ansøgning fra Svebølle Boldklub og Idrætsforening. Foreningen ansøger om renovering/udskiftning af lysanlægget ved Svebølle kunstgræsbane. Projektet vil ikke kunne gennemføres indenfor driftsbudgettet til udendørs idrætsfaciliteter.

I henhold til H11 *Proces for udefrakommende budgetønsker* fra budget 2022, skal ansøgningen behandles af fagudvalg, samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet. På baggrund heraf skal udvalget tage stilling til hvorvidt ansøgningen kan anbefales videre til budgetbehandlingen for 2023.

Svebølle Boldklub og Idrætsforening beskriver i deres ansøgning, at banen bliver brugt flittigt året rundt, men at lysanlægget er nedslidt og af ældre dato og oplever det direkte farligt at spille på banen. Ved investering i et nyt anlæg vil benyttelsen og sikkerheden kunne øges markant.

Administrationen oplyser, at lysanlægget er mindst 20 år gammelt og består af 6 lysmaster på 16 meter med samlet 9 stk. 1000W lamper monteret. Lysanlægget er ikke moderniseret siden den forhenværende grusbane lå på arealet og blev således ikke udskiftet i forbindelse med etablering af kunstgræsbanen.

Af de fire kunstgræsbaner i Kalundborg Kommune, er denne dårligst belyst. Ved fordeling af tider til kunstgræstræning oplever administrationen ofte ønske fra foreningerne om at træne andre steder, som følge af den dårlige belysning.

Banen benyttes i høj grad i vintersæsonen, men vil forventeligt kunne udnyttes væsentligt bedre med anlæg af nyt lysanlæg. Dette vil således også medfører et mindre pres på de øvrige kunstgræsbaner i Raklev, Kalundborg og Gørlev – særligt sidstnævnte, da denne er nærmest placeret til banen i Svebølle.

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere besluttet, at prioritere forbedring og anlæg på lysanlæggene på kunstgræsbanerne, fremfor øvrige lysanlæg ved idrætsfaciliteter.

Økonomiske konsekvenser

Ansøgningens samlede anlægsomkostninger inkl. moms er 647.500 kr. Herudover er foreningen bevilliget tilskud fra Nordeafonden på 15.000 kr.

Alle priser er med afsæt i tilbud fremsendt november 2020 og der må herfor forventes prisstigninger.

Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Sagens forløb

31-05-2022 Kultur- og Fritidsudvalget

Udvalget anbefaler ansøgning til Økonomiudvalget idet det understøtter mest muligt udnyttelse af banen hele året for flere klubber i geografien.

Ansøgning om nyt lysanlæg til kunststofbanen i Svebølle

I Svebølle har vi stor glæde af vores kunststofbane, som flittigt bliver benyttet af klubbens mange medlemmer samt omegnsklubberne. Udfordringen er, at lysanlægget omkring banen er gammelt og nedslidt, at lyset er så manglende, at det er direkte farligt for spillere, når de spiller i den mørke tid.

I håbet om at kunne afvikle træning og kampe sikkert for vores medlemmer og omegnsklubber gennem hele året, ansøger vi hermed om et nyt lysanlæg. Vi har fået en positiv tilbagemelding fra Nordeafonden, som vil støtte projektet med 15.000 kr.

Vi har indhentet prisoverslag fra lys og el-firma samt entreprenør, som kan gøre klar til masterne:

Entreprenør	Opgravning og reetablering af kabel render	kr.	37.500
	Opgravning og reetablering af lygtefundament	kr.	48.000
	Opgravning og reetablering af styreskab	kr.	4.500
	Levering og ilægning af tomt kabelrør	kr.	13.500
	Levering af harpet muld og græsfrø inkl. Udlægning	kr.	10.000
Entreprenør	Nyt lysanlæg A3 maxi metalhalogen projektør	kr.	296.200
	Tillæg for LED projektør Egel	kr.	54.900
	Leje af lift (6.500 pr. døgn ekskl. Moms, forsikring og transport)	kr.	41.400
	<u>Installation for 2 stk. master til lille bane</u>	kr.	<u>24.000</u>
	I alt ekskl. moms	kr.	530.000
	<u>Moms for begge tilbud</u>	kr.	<u>132.500</u>
	I alt inkl. Moms	kr.	662.500
Nordeafonden	<u>Tilskud</u>	kr.	<u>-15.000</u>
	I alt inkl. Moms - ansøgningspris	kr.	647.500